

Project No.: R.097506.001

September 27, 2019

The following changes to the tender documents are effective immediately and will form part of the contract documents:

Answers to enquiries received during the solicitation period:

1. Rip Rap Repair & Repointing has no item number or direction other than SO6 drawing. Is this considered part of the Lump Sum Amount?
Answer: The existing unsuitable grout/rip rap removal, Rip Rap Repair & Repointing is considered part of the Lump Sum Cost.
2. 03 – 31 05 16 Granular Backfill Quantity is 300 m3.
Answer: We anticipate that the existing excavated fill will be used in addition to the Granular Backfill quantity listed. Installation of existing suitable site material (stockpiled on site) is considered part of the Lump Sum Cost.
3. Reused excavated sand for pavers quantity?
Answer: Removal and re-installation of existing pavers is considered part of the Lump Sum Cost. Installation requirements for the existing pavers shall conform to specification 32 14 10 Unit Paving on Sand Bed. This item is considered part of the Lump Sum Cost.
4. 04 – 31 23 33 .01 Excavation Quantity is 1000 m3 (reuse as fill, or dispose of off-site, or both?)
Answer: Section includes excavation, removal, stockpiling and reuse or disposal of material from the excavation.
5. Is it anticipated that the excavation volumes of material around the retaining walls A & B be reused as backfill fill, or hauled to a stock pile on site, or hauled off-site?
Answer: Backfill (including what is listed here and in addition to the excavation for the subdrainage piping installation) will be stockpiled and reused if deemed suitable. Any unacceptable fill or excess/surplus fill shall be considered waste material and shall become the property of the Contractor.
6. Does Item 04 Excavation include the volume for demolition and removal of concrete volumes?
Answer: Demolition and removals of concrete is considered part of the Lump Sum Cost. Refer to Specification 02 41 13 Selective Site Demolition.
7. If we are required to haul unsuitable material off site there will likely be quarried granular needed to hauled to the site as compacted fill.
Answer: See above.

END OF ADDENDUM NO. 3